haja a conclusão de um processo licitatório ou procedimento de adesão,
em virtude de seu objeto, sem qualquer ônus entre as partes.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi
emitido o Empenho 2024NE000006 (SEI 19112974), no valor de R$ 920.000,00
(novecentos e vinte mil reais) emitida em 15/04/2024 na Funcional Programática n.º
26.122.0032.2000.0001 – Administração da Unidade Nacional – LOA/2024, natureza
de despesa 3390.37.03, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão
de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em
decorrência de novas determinações legais.
2.2. O valor do reflexo financeiro do Termo de Renovação Contratual no
presente exercício será de R$ 752.940,96 (setecentos e cinquenta e dois mil
novecentos e quarenta reais e noventa e seis centavos) ; no exercício de 2025 será
de R $ 3.841.275,12 (três milhões, oitocentos e quarenta e um mil duzentos e
setenta e cinco reais e doze centavos), totalizando R$ 4.594.216,08 (quatro
milhões, quinhentos e noventa e quatro mil duzentos e dezesseis reais e oito
centavos).

DETALHAMENTO DO REFLEXO FINANCEIRO

Ano Período de Execução Valor estimado a ser empenhado.

2024 01/11/2024 A
31/12/2024

R$ 752.940,96 (setecentos e cinquenta e dois
mil novecentos e quarenta reais e noventa e
seis centavos)

2025 01/01/2025 A
01/11/2025

R$ 3.841.275,12 (três milhões, oitocentos e
quarenta e um mil duzentos e setenta e cinco
reais e doze centavos).

TOTAL:
R$ 4.594.216,08 (quatro milhões, quinhentos e
noventa e quatro mil duzentos e dezesseis
reais e oito centavos)

2.3. No exercício seguinte, as despesas correspondentes correrão à conta
dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação
será feita no início de cada exercício financeiro.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90347/2024

O DNIT, através da Superintendência Regional em GO/DF, torna público o
Resultado do Pregão Eletrônico nº 90347/2024-12. Critério de Julgamento: menor preço.
Empresa vencedora: item 1: AKANE VEICULOS LTDA, com valor global de R$ 745.000,00
(setecentos e quarenta e cinco mil reais); e item 2: WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA, com
valor global de R$ 278.180,00 (duzentos e setenta e oito mil cento e oitenta reais). Termo
de Julgamento encontra-se à disposição dos interessados nos sítios www.gov.br/compras e
https://www.gov.br/dnit/pt-br/assuntos/licitacoes/superintendencias/editais-de-licitacoes/.

FLÁVIO MURILO G. PRATES DE OLIVEIRA
Superintendente Regional DNIT GO/DF - substituto

[...]

Transportes no Estado do Maranhão renova a notificação publicada no Diário Oficial da
União, seção 3, nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 2024, página 109, para JOANA
FRANCISCA DA SILVA SANTOS NETA, CPF nº **.847.573-**, visando ciência do fato com
referência ao recolhimento de valores no montante apurado em R$ 3.600,64 (três mil e
seiscentos reais e sessenta e quatro centavos) decorrente de custas de demolição de
construção irregular situada na faixa de domínio projetada da rodovia federal BR-135/MA,
altura do km 52,80, sentido crescente de quilometragem, ou, envio de manifestação com
interposição de defesa no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação

[...]

Nº Processo: 50606.003458/2021-11.
Pregão. Nº 240/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO MG - DNIT.
Contratado: 16.873.137/0001-90 - LF ENGENHARIA RODOVIARIA LTDA. Objeto: Acréscimo
de valor contratual a preços iniciais - de 15,863 %, no valor de R$ 2.283.828,11 (dois
milhões, duzentos e oitenta e três mil oitocentos e vinte e oito reais e onze centavos), em
virtude do 1º Relatório de adequação de quantidades (SEI 18923756), com reflexo
financeiro, anexo ao processo nº 50606.003458/2021-11.
Alteração de quantitativos de itens de serviços - ficam alterados alguns quantitativos de